
-1- 
 

 

 

BUPATI KEBUMEN 
PROVINSI JAWA TENGAH 

 
PERATURAN BUPATI KEBUMEN 

NOMOR 47 TAHUN 2017 

 

TENTANG 
 

FORMASI JABATAN FUNGSIONAL KEAHLIAN RUMPUN KESEHATAN  
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN KEBUMEN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI KEBUMEN, 

 

Menimbang : a. bahwa  untuk  melaksanakan  tugas  dan  fungsi 

Perangkat Daerah dan Unit Pelaksana Teknis 
Perangkat Daerah yang menyelenggarakan urusan 
pemerintahan di bidang kesehatan di lingkungan  

Pemerintah Kabupaten Kebumen, diperlukan 
Formasi Jabatan Fungsional Keahlian Rumpun 

Kesehatan yang didasarkan atas analisis jabatan 
dan analisis beban kerja; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Formasi Jabatan 
Fungsional Keahlian Rumpun Kesehatan di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Kebumen; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah  Kabupaten  dalam  
Lingkungan  Propinsi  Jawa Tengah  (Berita  Negara  

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 
2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara  Republik Indonesia  Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234);   
3. Undang-Undang  Nomor  5  Tahun  2014  tentang  

Aparatur  Sipil Negara  (Lembaran  Negara  Republik  

Indonesia  Tahun  2014 Nomor  6,  Tambahan  
Lembaran  Negara Republik  Indonesia Nomor 5494);  

4. Undang-Undang  Nomor  23  Tahun  2014  tentang  
Pemerintahan Daerah  (Lembaran  Negara  Republik  
Indonesia  Tahun  2014 Nomor  244,  Tambahan  

Lembaran Negara  Republik  Indonesia Nomor  5587)  
sebagaimana  telah  diubah  beberapa  kali,  terakhir 
dengan  Undang-Undang  Nomor  9  Tahun  2015  

tentang Perubahan  Kedua  atas  Undang-Undang  

  SALINAN 



-2- 
 

Nomor  23  Tahun  2014 tentang  Pemerintahan  
Daerah  (Lembaran  Negara  Republik Indonesia  

Tahun  2015  Nomor  58,  Tambahan  Lembaran  
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 
tentang Penetapan Mulai Berlakunya Undang-
Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Provinsi Jawa Tengah; 

6. Peraturan  Pemerintah  Nomor  16  Tahun  1994  

tentang Jabatan Fungsional  Pegawai  Negeri  Sipil  
(Lembaran Negara  Republik  Indonesia Tahun  1994  

Nomor  22, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3457) sebagaimana telah diubah  
dengan  Peraturan Pemerintah  Nomor  40  Tahun  

2010 tentang  Perubahan  Atas  Peraturan  
Pemerintah  Nomor 16  Tahun  1994  tentang  

Jabatan  Fungsional  Pegawai Negeri  Sipil  
(Lembaran  Negara  Republik Indonesia Tahun  2010  
Nomor  51,  Tambahan  Lembaran  Negara Republik 

Indonesia Nomor 5121);  
7. Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 tentang 

Wewenang  Pengangkatan, Pemindahan, dan 

Pemberhentian  Pegawai  Negeri  Sipil  (Lembaran 
Negara  Republik  Indonesia Tahun 2003 Nomor  15, 

Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia 
Nomor 4263) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 63 Tahun 2009 

Tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 9 Tahun 2003 tentang Wewenang 
Pengangkatan, Pemindahan, Dan Pemberhentian 

Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun  2009 Nomor 164); 

8. Keputusan Presiden Nomor 87 Tahun 1999  tentang 
Rumpun Jabatan Fungsional Pegawai Negeri Sipil 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan  

Presiden  Nomor  97  Tahun  2012  tentang 
Perubahan  Atas  Keputusan  Presiden  Nomor  87  

Tahun 1999  tentang  Rumpun  Jabatan  Fungsional  
Pegawai Negeri  Sipil  (Lembaran  Negara  Republik  
Indonesia Tahun 2012 Nomor 235); 

9. Peraturan  Presiden  Nomor 87  Tahun  2014  
tentang  Peraturan Pelaksanaan  Undang-Undang  
Nomor  12  Tahun  2011  tentang Pembentukan  

Peraturan  Perundang-undangan  (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 199); 

 
 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN  BUPATI TENTANG  FORMASI JABATAN 
FUNGSIONAL KEAHLIAN RUMPUN KESEHATAN DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN KEBUMEN. 
 

 



-3- 
 

Pasal 1 

Formasi Jabatan Fungsional Keahlian Rumpun Kesehatan adalah jumlah dan 

susunan jabatan fungsional kualifikasi profesional di rumpun kesehatan yang  
diperlukan  dalam  suatu  satuan  organisasi untuk mampu melaksanakan 

tugas pokok dalam jangka waktu tertentu. 

Pasal 2 

Formasi Jabatan Fungsional Keahlian Rumpun Kesehatan didasarkan atas 

analisis  jabatan  dan  analisis  beban  kerja  atau  pedoman  penyusunan  
formasi jabatan fungsional dari Kementerian Pendayagunaan Aparatur Negara 
dan Reformasi Birokrasi dan Kementerian Kesehatan.  

Pasal 3 

Formasi Jabatan Fungsional Keahlian Rumpun Kesehatan di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Kebumen sebagaimana tercantum dalam Lampiran 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 4 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kebumen. 
 
 

Ditetapkan di Kebumen 
pada tanggal 29 September 2017 

 

BUPATI KEBUMEN, 
 

            ttd. 
 

MOHAMMAD YAHYA FUAD 

 
Diundangkan di Kebumen  
pada tanggal 29 September 2017 

 
Plt.SEKRETARIS DAERAH 

  KABUPATEN KEBUMEN 
 INSPEKTUR, 
 

       ttd. 
 

      MAHMUD FAUZI 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN KEBUMEN TAHUN 2017 NOMOR 47 

 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM 
SETDA KABUPATEN KEBUMEN, 

 
ttd. 

 

AMIN RAHMANURRASJID, S.H., M.H 
Pembina Tingkat I 

NIP. 19720723 199803 1 006 
  


